
 1

Protokół nr XIII/2000 
 z XIII Sesji Zwyczajnej 

Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 18 kwietnia 2000 r. 

 
 

Ad.1. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – Pan Eugeniusz 

Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 
prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad. Następnie 
Przewodniczący powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.  

Po czym Przewodniczący złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o 
projekt Uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Polityki 
Prorodzinnej i Społecznej po punkcie 17 (druk nr 144). W związku z tym, że 
innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący zarządził głosowanie nad 
porządkiem obrad, w którym 54 członków posiedzenia głosowało jednogłośnie 
za jego przyjęciem.  

W dalszej części Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XII 
Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 24 marca 2000 r. w związku z tym, 
że Radni uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 54 
obecnych członków Rady jednogłośnie przyjęło niniejszy protokół. 
 
Ad.2. 
 Przewodniczący powiadomił Radę, że w sali konferencyjnej wyłożone są 
do wglądu projekty herbów, które wpłynęły do Komisji Herbowej. W 
materiałach na sesję Radni otrzymali dwa projekty herbów: 
 załącznik nr 3 jest propozycją Komisji Herbowej, 
 załącznik nr 4 jest propozycją Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. 
Dyskusja nad projektami herbu Powiatu Wejherowskiego odbędzie się w 
punkcie 19 porządku obrad sesji. 
 Przewodniczący powiadomił zebranych o spotkaniu z Przewodniczącymi 
Komisji Stałych Powiatu Wejherowskiego, na którym zostało omówione 
działanie Komisji oraz organizacja Rady Powiatu. Ponadto ustalono, iż owe 
spotkania powinny odbywać się częściej, aby udrożnić przepływ informacji. 
 Na ostatniej sesji Radna Rogala-Kończak postawiła pytanie odnośnie 
odpowiedzi na zapytanie zawarte w „Kurierze Wejherowskim”. Opinię prawną 
przedstawiła Pani Alina Mańdziuk, której treść stanowi załącznik nr 5.  

Ponadto Pani Radca Prawny przedstawiła opinię prawną, dotyczącą listy 
zaproszonych gości na sesję Rady Powiatu, której treść stanowi załącznik nr 6. 
Przewodniczący Rady poinformował, iż owe osoby zostały zaproszone na część 
nieoficjalną sesji, a lista gości jest udostępniona do wglądu dla Radnych w 
Biurze Rady Powiatu. 
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Następnie Przewodniczący zapytał zabranych, czy są  uwagi do części 
informacyjnej. Po czym głos zabrała Radna Rogala-Kończak, dziękując za 
pierwszą opinię prawną. Natomiast jeżeli chodzi o opinię, dotyczącą listy 
zaproszonych gości, Radna stwierdziła, iż ma prawo żądać wyciągu z protokołu, 
więc poproszenie przez Klub Radnych UW o przesłanie owej listy mieści się 
także w wyciągu z protokołu Na powyższe pytanie odpowiedzi udzieliła Pani 
Alina Mańdziuk, stwierdzając iż Statut nie mówi o dostarczaniu wyciągów, a 
jedynie o wyłożeniu listy do wglądu. 
 
Ad.3. 
 Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 7) przedstawił 
Starosta Powiatu – Pan Grzegorz Szalewski.  
Ponadto przekazał pozdrowienia od Wicestarosty Pana Marka Panka, któremu 
nieszczęśliwy wypadek uniemożliwił obecność na posiedzeniu sesji Rady 
Powiatu Wejherowskigo.   
 
Ad.4. 
 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania 
budżetu Powiatu Wejherowskiego za 1999 rok szczegółowo przedstawił w 
imieniu Zarządu Powiatu Starosta Powiatu - druk nr 142 (załącznik nr 8). Uwag 
do projektu uchwały nie wniesiono. Przewodniczący Rady ogłosił 3 minuty 
przerwy. 
 Przewodniczący wznowił obrady po przerwie; wobec braku uwag, ogłosił 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku nr 142, w którym 54 
członków Rady głosowało w następujący sposób: 47 głosów za, 7 osób 
wstrzymało się od głosu. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów. 
 
Ad.5. 
 Przewodniczący udzielił głosu Radnemu Janowi Nowickiemu, który 
przedstawił sprawozdanie Komisji Rewizyjnej wraz z opinią o wykonaniu 
budżetu Powiatu za rok 1999 (załącznik nr 9) oraz wniosek o udzielenie 
absolutorium Zarządu Powiatu (załącznik nr 10). Wszystkie zmiany w budżecie 
były dokonywane stosownymi uchwałami zgodnie z przyjętą procedurą.  
Oceniając budżet według  kryteriów celowości Komisja stwierdza, że wydatki 
budżetowe były realizowane zgodnie z zasadami ustalonymi przez Radę 
Powiatu Wejherowskiego podczas uchwalania budżetu na rok 1999 oraz 
uchwałami wprowadzającymi zmiany do budżetu. Komisja, badając 
sprawozdanie roczne z wykonania budżetu, zapoznała się również z wynikami 
pokontrolnymi Regionalnej Izby Obrachunkowej z kontroli przeprowadzonej 
1999 r. (załącznik nr 11). W związku z powyższym Komisja Rewizyjna 
wnioskuje do Rady Powiatu Wejherowskiego o udzielenie absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Wejherowskiego za rok budżetowy 1999. 

Następnie Przewodniczący zapytał zebranych o uwagi do sprawozdania. 
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- Radny Stanisław Krawiec przedstawił stanowisko Klubu Radnych SLD, 
które stanowi załącznik nr 12. 

- Radna Stanisława Bujanowicz przedstawiła stanowisko Klubu Radnych 
Przymierze Społeczne, które stanowi załącznik nr 13. 

- Radny Dariusz Rytczak przedstawił stanowisko Klubu Unii Wolności. Na 
przestrzeni całego 1999 r. Radni tego Klubu bacznie przyglądali się pracom 
Zarządu Powiatu Wejherowskiego i aktywnie uczestniczyli w Komisjach 
działających w Powiecie, artykułując tam wszystkie swoje uwagi, 
zastrzeżenia i propozycje do pracy Zarządu i Komisji Rady Powiatu. Część 
naszych uwag była brana pod uwagę i rzetelnie rozpatrywana, a część nie. 
Reasumując całokształt działań Zarządu Klub Unii Wolności, tak jak 
postanowił głosować za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu za 
1999 rok, będzie głosował również za absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Wejherowskiego. 

 
Ad.6. 
 Przewodniczący udzielił głosu Panu Janowi Nowickiemu, który 
przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu – druk nr 143. Członkowie Rady 
nie zgłosili uwag do niniejszego projektu. Przewodniczący Rady ogłosił 
głosowanie jawne, w którym 49 obecnych członków Rady głosowało 
następująco: za 39 głosów i 10 osób wstrzymało się. Uchwała została przyjęta 
zwykłą większością głosów. 
 Następnie głos zabrał Starosta Powiatu, który podziękował zebranym w 
imieniu własnym i Zarządu za udzielenie absolutorium. Starosta wyraził 
również nadzieję, że w roku bieżącym Radni wspólnie z Zarządem będą 
budować nadal dobry Powiat Wejherowski. 
 Przewodniczący ogłosił 5 min przerwę. 
 
Ad.7. 

Przewodniczący udzielił głosu Panu Andrzejowi Dziedzicowi – 
Przewodniczącemu Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia, który przedstawił 
projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
podjecie przez Zarząd Powiatu Wejherowskiego wstępnych czynności 
związanych z przekształceniami prywatyzacyjnymi samodzielnego publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wejherowie  - druk nr 132. Jest to typowa 
Uchwała intencyjna, której podjęcie w żaden sposób nie zmienia sytuacji 
prawnej aktualnie funkcjonującego ZOZ-u. Do projektu zgłoszono następujące 
poprawki:  
- na posiedzeniu ostatniego Klubu podstawa prawna otrzymała brzmienie: „Na 

podstawie art. 4 ust 1 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 ze zm.) oraz art. 36 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408, 
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zmiany: z 1992 r. Dz. U. Nr 63 poz. 315; z 1994 r. Dz. U. Nr 121 poz. 591; z 
1995 r. Dz. U. Nr 138 poz. 682; z 1996 r. Dz. U. Nr 24 poz. 110; z 1997 r. 
Dz. U. Nr 104 poz. 661; z 1998 r. Dz. U. Nr 106 poz. 668, Dz. U. Nr 162 poz. 
1115; z 1999 r. Dz. U. Nr 28 poz. 256 i poz. 255; z 2000 r. Dz. U. Nr 3 poz. 
28)”; 

- na wniosek Klubu AWS z uzasadnienia wykreślono następujące zdanie: 
„Podstawą tego procesu będzie oddanie „za przysłowiową złotówkę” mienia 
w dotychczasowym miejscu pracy, z zachowaniem dotychczasowego 
zatrudnienia. Wzrastająca świadomość uwarunkowań ekonomicznych, 
zależnościami pomiędzy kosztami świadczonych usług a wysokością 
dochodów skutkować będzie zwiększeniem efektywności zarządzania i 
wprowadzeniem bardziej racjonalnej gospodarki zasobami i środkami. 
Zwiększenie ilości świadczeniobiorców spowoduje rozwój mechanizmów 
rynkowych – konkurencji o pacjenta. Wymusi to troskę o poprawę warunków 
w jakich świadczone są usługi medyczne oraz doposażenie w sprzęt ze 
środków niepublicznych.”; 

- zgodnie z sugestią Radnego Mariana Nikiel § 1 otrzymał brzmienie: 
„Wyraża się zgodę na podjęcie przez Zarząd Powiatu Wejherowskiego 
wstępnych czynności związanych z przekształceniami prywatyzacyjnymi 
samodzielnego publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wejherowie.”. 

Na ostatniej sesji Pan Dziedzic starał się przedstawić w jakim złym stanie 
technicznym Powiat przejął budynki ZOZ-u, szczególnie na terenie Wejherowa. 
Ponadto naświetlił karygodne, wieloletnie zaniedbania trudne do nadrobienia 
nawet w ciągu 2 lat, stąd zrozumiałe niezadowolenie pacjentów i pracowników 
służby zdrowia. Wdrożona reforma w ustawie o powszechnym ubezpieczeniu 
zdrowotnym daje prawo do środków publicznych wszystkim podmiotom, 
zarówno publicznym jak i niepublicznym. Skutkuje to możliwością świadczenia 
nieodpłatnie usług medycznych. Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi 
Zarządowi przygotowanie strony prawnej, koncepcyjnej procesu prywatyzacji 
sposobu świadczenia usług medycznych. Nieruchomości pozostaną nadal 
własnością samorządu, będą jedynie dzierżawione przez niepubliczne ZOZ-y. 
Pan Andrzej Dziedzic zwrócił się z prośbą o przyjęcie omawianej Uchwały. 
 W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 
głosowanie, w którym 54 obecnych członków Rady głosowało w następujący 
sposób: za 45 głosów, wstrzymało się od głosu 9 osób. Uchwała została przyjęta 
zwykłą większością głosów.  
Ad.8. 

Przewodniczący udzielił głosu Panu Andrzejowi Dziedzic – 
Przewodniczącemu Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia, który przedstawił 
projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
podjecie przez Zarząd Powiatu Wejherowskiego czynności związanych z 
przygotowaniem do wdrożenia programu z zakresu Promocji Zdrowia Wejkard 
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„Nie czekaj na zawał – poznaj swoje serce” - druk nr 131 B. Do projektu 
zgłoszono następujące poprawki:  
- podstawa prawna otrzymała brzmienie: „Na podstawie art. 4 ust 1 pkt. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, 
poz. 578 ze zm.) oraz art. 36 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408, zmiany: z 1992 r. Dz. U. Nr 63 
poz. 315; z 1994 r. Dz. U. Nr 121 poz. 591; z 1995 r. Dz. U. Nr 138 poz. 682; 
z 1996 r. Dz. U. Nr 24 poz. 110; z 1997 r. Dz. U. Nr 104 poz. 661; z 1998 r. 
Dz. U. Nr 106 poz. 668, Dz. U. Nr 162 poz. 1115; z 1999 r. Dz. U. Nr 28 poz. 
256 i poz. 255; z 2000 r. Dz. U. Nr 3 poz. 28)”; 

- zgodnie z sugestią Starosty i Zarządu tytuł uchwały i § 1 otrzymują 
brzmienie: „Rada Powiatu Wejherowskiego wyraża zgodę na podjęcie przez 
Zarząd Powiatu Wejherowskiego czynności związanych z przygotowaniem 
programu z zakresu Promocji Zdrowia Wejkard ,,Nie czekaj na zawał - 
poznaj swoje serce.”; 

- zgodnie z sugestią Zarządu z uzasadnienia wykreślono zdanie: „Celowo 
proponuje się bezpośrednią realizację programu przez indywidualne praktyki 
pielęgniarskie co ma zachęcić do pracy na własny rachunek i stworzyć nowe 
miejsca pracy.”. 

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 
głosowanie, w którym 54 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.9. 

Przewodniczący udzielił głosu Pani Gabrieli Lisius, która przedstawiła 
projekt Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia 
odpłatności i ich wysokości za pobyt wychowanka w placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych prowadzonych przez Powiat Wejherowski  - druk nr 120 A. 
Do projektu zgłoszono następujące poprawki: 
- § 3 otrzymuje następujące brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia i obowiązuje od 01.05.2000 r.” – autopoprawka;  
- w załączniku do uchwały wniesiono autopoprawkę Zarządu w zmianie 

punktacji, czyli: 
5.2. „przebywanie w placówce rodzeństwa : każdy kolejny  z rodzeństwa 

wychowanek płaci 60% odpłatności ustalonej dla pierwszego z 
rodzeństwa. 

5.3. drastyczne pogorszenie warunków bytowych rodziny spowodowane np. 
klęską żywiołową , śmiercią w rodzinie ,  ciężką chorobą w rodzinie – 
zmniejszenie odpłatności do 20% całkowitej odpłatności lub czasowe 
zwolnienie z odpłatności. 

6. Rodzice bądź opiekunowie wychowanka ( wychowanków) ubiegający się o 
zwolnienie lub zmniejszenie odpłatności winni złożyć w sekretariacie 
Ośrodka stosowny wniosek wraz z następującymi dokumentami: 



 6

a) oświadczenie rodziców/ opiekunów o sytuacji rodziny wg wzoru 
opracowanego przez dany Ośrodek 

b) zaświadczenie z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o korzystaniu z 
pomocy społecznej 

c) i inne dokumenty wskazujące na trudną sytuację rodziny” 
W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 

głosowanie, w którym 54 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.10. 
 Przewodniczący udzielił głosu Pani Gabrieli Lisius, która przedstawiła 
projekt Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oświatowych 
działających na terenie Powiatu Wejherowskiego - druk nr 133 A.  

W związku z tym, że uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 
głosowanie, w którym 54 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.11. 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla 
dorosłych na podbudowie szkoły zasadniczej w systemie wieczorowym w Rumi 
przedkłada w imieniu Zarządu Powiatu Pan Jan Domański – druk nr 136.  

W związku z tym, że uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 
głosowanie, w którym 54 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.12. 

Przewodniczący udzielił głosu Panu Janowi Domańskiemu, który 
przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Rumi - druk nr 134.  

W związku z tym, że uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 
głosowanie, w którym 54 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.13. 

Ponownie Przewodniczący udzielił głosu Panu Janowi Domańskiemu, 
który przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla dorosłych na podbudowie szkoły 
zasadniczej w systemie wieczorowym w Redzie – druk nr 137. 

W związku z tym, że uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 
głosowanie, w którym 54 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została przyjęta. 
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Ad.14. 
Kolejny projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Redzie przedkłada w imieniu Zarządu Powiatu Pan Jan 
Domański – druk nr 135. 

W związku z tym, że uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 
głosowanie, w którym 54 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.15. 
 Następnie Przewodniczący udzielił głosu Panu Janowi Domańskiemu, 
który przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
zagospodarowania nieruchomości po zlikwidowanych Warsztatach Szkolnych w 
Zespole Szkół Samochodowych im. J. Wejhera w Wejherowie – druk nr 139 A. 
Do projektu zgłoszono następujące poprawki: 
- § 3 otrzymuje następujące brzmienie: „Dzierżawca może poddzierżawić 

przedmiot dzierżawy innemu podmiotowi prowadzącemu działalność 
gospodarczą po uzyskaniu zgody Zarządu.” – autopoprawka Zarządu 
zasugerowana przez Komisję Edukacji; 

- Pan Henryk Mizak zaproponował następującą treść § 2 pkt. 4: „Warunki 
przetargu oraz umowa dzierżawy winny określać minimalną ilość uczniów 
Zespołu Szkół Samochodowych oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu, 
którzy zostaną zatrudnieni przez dzierżawcę.” – Zarząd Powiatu przyjął tę 
poprawkę. 

Przewodniczący udzielił głosu Panu Stanisławowi Krawiec, który 
przypomniał o deklaracji Starosty, że stacja diagnostyczna zostanie wyłączona z 
przetargu. W związku z tym Radni Klubu SLD zapytują w jaki sposób nauka 
praktycznej nauki zawodu ma być powiązana ze stacją diagnostyczną i 
pozostałymi warsztatami. Minimalna ilość uczniów np. 20 oznacza to, iż stacja 
diagnostyczna na dzień dzisiejszy przynosi 90% dochodów całych warsztatów 
Zespołu Szkół Samochodowych. Do zatrudnienia w tej stacji diagnostycznej na 
dzień dzisiejszy potrzeba 2 pracowników i 4 uczniów, pozostali uczniowie to 
około 300 osób tychże warsztatów. 

Odpowiedzi udzielił Starosta - Pan Grzegorz Szalewski, stwierdzając iż 
Pan Stanisław Krawiec jest członkiem Komisji, która miała opracować warunki 
do omawianej uchwały. Z informacji, które otrzymał Starosta Komisja po 
zebraniu się przedstawiła warunki dzierżawy całego terenu, a ponadto nawet tą 
część, która jest w tej chwili już wydzierżawiona tylko nie na cele 
motoryzacyjne. Starosta wyraził zdziwienie, iż Radni nie wiedzieli o pracach 
owej Komisji. 

Pan Stanisław Krawiec stwierdził, iż na posiedzeniu Komisji, na którą 
został zaproszony nie było mowy o warunkach dzierżawy. Natomiast inne 
decyzje podjęte na tej Komisji do tej pory nie zostały wyjaśnione. 
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Ponownie głos zabrał Starosta, który stwierdził, iż do Zarządu nie 
wpłynęły żadne uwagi od Radnego Krawca, ale wobec powyższego zobowiązał 
się spotkać jeszcze przed świętami z Przewodniczącym Klubu SLD. Natomiast 
Zarząd po zapoznaniu się z wynikami Komisji doszedł do wniosku, że 
dzierżawienie wszystkich pomieszczeń stacji na działalność motoryzacyjną jest 
efektywne gospodarczo.  

Następnie głos zabrał Pan Eugeniusz Gajewski, informując że jest 
nauczycielem szkoły, o której mowa. Ponadto dodał, że jego zdaniem stacja 
diagnostyczna wymaga dużych nakładów finansowych i wyłączenie jej z 
przetargu jest niezasadne. Natomiast jeżeli chodzi o praktyczną naukę zawodu 
to dla części uczniów dyrekcja jest w stanie praktykę zorganizować. 

Zdaniem Pana Stanisława Krawiec stacja diagnostyczna przy Zespole 
Szkół Samochodowych w Wejherowie jest jedną z najnowocześniejszych stacji 
w Powiecie Wejherowskim. 

Jako kolejny wypowiedział się Pan Brunon Gajewski, stwierdzając iż nie 
należy wstrzymywać sprawy dzierżawy obiektów, ponieważ utrzymywanie 
stacji diagnostycznej jest nieopłacalne i zbyt kosztowne dla Powiatu. 

Natomiast Pan Jerzy Liszniański stwierdził, iż jest wiele niejasności w 
sprawie dzierżawy stacji diagnostycznej i proponuje odłożyć tę sprawę na 
najbliższą sesję, aby była znana ilość osób chętnych do udziału w przetargu. 

Radny Jerzy Conradi oglądał tą stację diagnostyczną, która jest 
nowoczesna, ale nie najnowocześniejsza. Przynosi ona dochody, ale jeżeli nie 
pokrywają one kosztów utrzymania obiektu, to korzystne dla Rady Powiatu jest 
wydzierżawienie owych pomieszczeń. 

Pan Jerzy Liszniański złożył formalny wniosek o odłożenie podjęcia 
dzisiejszej uchwały i przełożenie jej na najbliższą sesję. 

Wobec powyższego głos zabrał Starosta, który stwierdził, iż należy  
projekt tej uchwały podjąć w dniu dzisiejszym, aby był czas na dopracowanie 
szczegółów przetargu przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego, czyli 1 
września 2000 r. 

Z propozycją Starosty zgodził się Pan Piotr Mazurowski, stwierdzając 
jednocześnie, iż obawy Radnych nie ograniczają się wyłącznie do stacji 
diagnostycznej, ale również do praktycznej nauki zawodu uczniów. Radny 
otrzymał informacje, z których wynika, że młodzież szkolna będzie mogła 
polegać jedynie na pomocy dyrektora. Natomiast, zdaniem Radnego, szkoła nie 
ma żadnych możliwości wykreowania praktyki zawodowej dla swoich uczniów. 
Dlatego uważa, że należy uchwałę przyjąć, aby od 1 września na nowych 
warunkach rozpocząć naukę w ZSS, jednocześnie zabezpieczając interesy 
uczniów, pracowników i właściciela tego obiektu, czyli Starostwa Powiatowego. 

Wówczas głos zabrał Starosta, proponując wszystkim chętnym do 
wspólnej pracy nad formą przetargu i specyfikacją zgłoszenie się do Naczelnik 
Biura Rady i Zarządu. Nie przyjęcie tej uchwały skutkuje zmianami w budżecie 
Powiatu Wejherowskiego na 2000 rok. 
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W związku z wyjaśnieniami jakich udzielił Starosta, Pan Jerzy 
Liszniański wycofał swój wniosek. 

Innych uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący ogłosił głosowanie, w 
którym 54 obecnych członków Rady głosowało w następujący sposób: za 48 
głosów, wstrzymało się od głosu 6 osób. Uchwała została przyjęta zwykłą 
większością głosów. 

 
Ad.16. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zatwierdzenia 
regulaminu działalności Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Wejherowie – druk nr 140 przedkłada w imieniu Zarządu Powiatu Pan Grzegorz 
Szalewski. 

W związku z tym, że uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 
głosowanie, w którym 54 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.17. 

Przewodniczący udzielił głosu Pani Janinie Szalskiej - Skarbnik Powiatu, 
która przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
zmiany budżetu Powiatu na rok 2000 – druk nr 141 A (druk 141 A jest 
wynikiem autopoprawek Zarządu Powiatu).  Naniesiono następujące zmiany w 
załączniku nr 3 do projektu: 
- punkt II otrzymał brzmienie: „Łączne nakłady finansowe na realizacje 

pięcioletniego Programu ustala się  w wysokości :  
ogółem – 4.243.412 zł, 
w tym: nakłady finansowe Powiatu – 1.500.351 zł” 

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 
głosowanie, w którym 54 obecnych członków Rady głosowało w następujący 
sposób: za 51 głosów, wstrzymały się od głosu 3 osoby. Uchwała została 
przyjęta zwykłą większością głosów. 
 
Ad.18 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania 
Przewodniczącego Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej – druk nr 144 
przedstawił Pan Kazimierz Bistroń, prosząc o zgłaszanie kandydatów. 
 Przewodniczący Klubu AWS Pan Andrzej Zieleniewski zgłosił 
kandydaturę Pana Gerarda Grzenkowicza. Radny ma lat 59, wykształcenie 
średnie techniczne, pracował w Polskich Kolejach Państwowych 41 lat i obecnie 
jest emerytem. Państwo Grzenkowicz wychowują 8 dzieci. Doświadczenie 
samorządowe Pana Grzenkowicza sięga roku 1990. Był Przewodniczącym 
Komisji Statutowej, członkiem Zarządu Gminy Łęczyce, delegatem Sejmiku 
Gdańskiego w latach 90-94. Ponadto jest związany z organizacjami kościelnymi 
od 1970 roku. Pełni funkcję Prezesa Oddziału Akcji Katolickiej przy parafii w 
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Rozłazinie oraz członkiem Komisji Rewizyjnej Zarządu przy Kurii  Biskupiej w 
Pelplinie. Jest również członkiem Zrzeszenia Kaszubsko - Pomorskiego od roku 
1980. 

W związku z tym, że innych kandydatów nie zgłoszono, a Pan 
Grzenkowicz wyraził zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji 
Polityki Prorodzinnej i Społecznej, Przewodniczący ogłosił głosowanie, w 
którym 54 obecnych członków Rady głosowało w następujący sposób: za 46 
głosów, wstrzymało się od głosu 8 osób. Uchwała została przyjęta zwykłą 
większością głosów. 

Przewodniczący udzielił głosu Panu Gerardowi Grzenkowicz, który 
podziękował Radnym za okazane mu zaufanie i wybór na Przewodniczącego 
Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej.  

Następnie Przewodniczący ogłosił przerwę, podczas której Radni mogli 
zapoznać się z propozycjami herbów. 
 
Ad.19. 
 Po wznowieniu obrad Przewodniczący rozpoczął dyskusję nad projektami 
herbu Powiatu Wejherowskiego. W materiałach na sesję Radni otrzymali dwa 
projekty herbów: 
a) propozycję Komisji Herbowej (załącznik nr 3), pozytywna opinia Prof. 

Śliwińskiego; 
b) propozycję Komisji Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 4), pozytywna 

opinia Prof. Labudy (załącznik nr 14) i Prof. Śliwińskiego; 
Oba projekty mają pozytywną opinię heraldyków. Kwestię wyboru 

pozostawiono Radnym, aby z herbem Powiatu identyfikowała się cała Rada. 
Wobec powyższego Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Pan Ryszard Hinc 

przedstawił propozycję herbu w oparciu o uwarunkowania historyczne i 
kulturowe. Historię i tradycję ziem wchodzących w skład Powiatu 
Wejherowskiego należy uszanować, a herb jest swoistym podpisem 
Samorządu Powiatowego. Gryf jest herbem Kaszubów od średniowiecza i 
zdaniem Radnego, będzie on powszechnie akceptowany. Natomiast 3 róże 
symbolizują ród Wejherów już od XIV wieku obecnego na Kaszubach i 
Pomorzu. Piastował on wiele godnych urzędów, a jego zasługi dla Powiatu 
Wejherowskiego są ogromne. Biorąc pod uwagę w/w uwarunkowania i 
opierając się na opinii znawców przedmiotu Komisja Kultury, Sportu i 
Turystyki prosi Wysoką Radę o zaakceptowanie zaproponowanego projektu 
herbu. 

 Pani Stanisława Bujanowicz zadała pytanie: czy jakiś inny projekt herbu 
może wpłynąć ? Odpowiedzi udzielił Przewodniczący, stwierdzając iż w 
prowadzonej dyskusji może zaistnieć taka sytuacja. 
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 Zdaniem Pana Wiesława Szczygieł Komisja Konkursowa powinna złożyć 
przed Radą sprawozdanie formalne z prac nad projektami herbów, ponieważ 
efekt tych prac niósł za sobą skutki finansowe. 

 Pan Eugeniusz Gajewski jest Przewodniczącym Komisji Konkursowej, do 
której wpłynęło kilkadziesiąt projektów herbów po ogłoszeniu konkursu i 
nagrody wybrany został projekt, stanowiący załącznik nr 3. Nagroda 
wynosiła 3 tys. zł i została odebrana, również Prof. Śliwiński otrzymał 
honorarium. Projekt herbu Komisji Kultury, Sportu i Turystyki również 
został przyjęty przez Komisję Konkursową, ale nie ponosi on za sobą 
kosztów finansowych. 

 Pan Dariusz Rytczak chciałby się dowiedzieć: kto jest autorem projektów ?, 
dlaczego dopiero teraz temat herbów jest podjęty na sesji, mimo iż Komisja 
Konkursowa dawno rozstrzygnęła już konkurs ?, jaki  tytuł do proponowania 
herbu ma Komisja Kultury, Sportu i Turystyki i czy inne Komisje mogą 
proponować swoje rozwiązania ?. Zdaniem Radnego dopiero po uzyskaniu 
odpowiedzi na te pytania,  należy zastanawiać się nad wyborem herbu. 

 Starosta uczestniczył w pracach Komisji Herbowej i uważa, że herbem 
powinna utożsamiać się cała Rada, a ponadto musi on uwzględniać elementy 
zawierające historię tych ziem. Każdy Radny ma prawo zgłosić propozycję 
herbu. Starosta zaproponował, aby wszyscy chętni, chcący zapoznać się z 
projektami herbów, które wpłynęły na konkurs, udali się do Naczelnik Biura 
Rady i Zarządu. Zdaniem Starosty do tematu należy wrócić na następnej 
sesji, natomiast uchwałę o herbie podjąć wówczas, gdy stanowisko Radnych 
będzie wypracowane. Starosta złożył formalny wniosek o zamknięcie 
dyskusji. 

 Pan Eugeniusz Gajewski  oznajmił, iż konkurs przebiegał zgodnie z 
procedurą. Nazwiska uczestników nie są tajemnicą i zostaną ujawnione na 
następnej sesji. Jego zdaniem Radni powinni spierać się nie o procedurę lecz 
o projekt, aby w przyszłości wszyscy identyfikowali się z wybranym herbem.  

 Klub SLD wytypował przedstawiciela do pracy w Komisji Konkursowej i 
uważa, że Komisja powinna kontynuować pracę do momentu wybrania 
herbu. 

 Zdaniem Pana Józefa Reszke oba projekty zaproponowane przez Komisję są 
nieprawidłowe heraldycznie, ponieważ korona jest zastrzeżona dla króla i dla 
miast królewskich, a książęta kaszubscy nigdy nie byli królami. Komisja, 
działająca przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, w przypadku dwóch 
herbów powiatowych wyraziła opinię negatywną. Wobec powyższego 
sugeruje, aby herb został przedstawiony do zaopiniowania Komisji, 
działającej przy Ministerstwie.   

 Przewodniczący Pan Eugeniusz Gajewski oznajmił, iż przed napisaniem 
uchwały, przyjmującej herb zostanie zasięgnięta opinia Komisji, działającej 
przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych.  
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 Pan Jan Domański stwierdził, iż powołanie Komisji Herbowej i inicjatywa 
uchwałodawcza są zgodne ze statutem Rady Powiatu, czyli oba projekty 
herbów są wybrane prawidłowo. Natomiast propozycję innego herbu może 
zgłosić również grupa Radnych. Uważa ponadto, iż należy dojść do 
konsensusu i wybrać herb czytelny, zwierający elementy historyczne i 
kulturowe. Jeżeli chodzi o konsultacje z Komisją przy Ministerstwie, to 
zdaniem Radnego są one niepotrzebne, ponieważ  prof. Labuda i Śliwiński są 
autorytetami w dziedzinie heraldyki.   

 Przewodniczący zgodził się z wnioskiem Klubu SLD, aby połączyć Komisję 
Herbową z Komisją Kultury, Sportu i Turystyki, aby wspólnie opracowały 
dla Radnych jeden herb, który zostanie poddany pod dyskusję. 

 Pani Elżbieta Rogala – Kończak zadała pytanie, czy wobec zakończenia prac 
przez Komisję Konkursową wznowienie jej działania będzie skutkowało 
nową nagrodą ? Odpowiedzi udzielił Przewodniczący, stwierdzając iż 
następne kroki Komisji nie będą ponosić za sobą żadnych skutków 
finansowych, chyba że opinia heraldyczna w Ministerstwie będzie związana 
z kosztami. 

Przewodniczący Pan Eugeniusz Gajewski uznał wniosek Klubu SLD za 
słuszny, dlatego Komisja Herbowa wspólnie z Komisją Kultury, Sportu i 
Turystyki będą dalej pracowały nad herbem, który zostanie przedstawiony 
Radnym. Wobec braku sprzeciwów, wniosków i pytań Przewodniczący zamknął 
dyskusję. 
 
Ad.20. 
 Tezy do strategii Powiatu Wejherowskiego ogólnie przedstawił Pan 
Żurek. Strategia Powiatu jest wspólnie opracowywana z firmą Bisness 
Deveropment Options - Pana Tomasza Sikory. Dotychczas odbyły się 3 debaty 
(16 marca, 6 i 7 kwietnia), w których uczestniczyło około 130 osób. Zostały 
opracowane wstępne priorytety oraz cele strategiczne, o których mowa będzie 
19 kwietnia o godz. 10.00. Ponadto omawiane będą plany operacyjne, 
budowany będzie dokument, noszący nazwę „Perspektywy rozwoju edukacji w 
Powiecie Wejherowskim”. Pracują 3 zespoły robocze nad zagadnieniami, 
dotyczącymi reformy szkolnictwa ponadgimnazialnego, szkół specjalnych oraz 
zespołów zajęć pozaszkolnych. W dziedzinie strategii województwa 
pomorskiego konsorcjum firm Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową i 
Agencja Rozwoju Pomorza Gdańskiego wczoraj rano został złożony dokument 
do Sejmiku i w przeciągu tygodnia Pan Żurek, będzie wyżej wymienionym 
dokumentem dysponował. Następnie głos zabrał Pan Tomasz Sikora, który 
przedstawił zebranym Radnym schematy rozwoju strategii Powiatu na rzutniku 
jednocześnie, zapraszając na jutrzejsze spotkanie, ponieważ na nim ma się 
zamknąć proces tzw. konsultacji społecznej. 
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Ad.21. 
Radni nie zgłosili żadnych uwag do sprawozdania Zarządu z prac między 

sesjami. 
 

Ad.22. 
 Radny Wiesław Szczygieł zwrócił się z pytaniem do Radcy Prawnego: 
czy Wiceprzewodniczący Rady Powiatu ma prawo wglądu do starych 
protokołów z sesji Rady Powiatu ?, ponieważ chciał zobaczyć listę 
zaproszonych gości na sesję i jej nie otrzymał. Pani Alina Mańdziuk stwierdziła, 
iż protokoły są dokumentami jawnymi i każdy Radny ma prawo wglądu do nich. 
Wówczas głos zabrał Przewodniczący Rady, potwierdzając wypowiedz Pani 
Mańdziuk i jednocześnie zapewniając, iż ów pracownik zostanie pouczony, aby 
do powyższych sytuacji nie dochodziło. Każdy Radny ma prawo wglądu w 
godzinach urzędowania Biura Rady Powiaty do dokumentów z sesji. Wówczas 
głos zabrał Radny Dariusz Rytczak, stwierdzając iż lista zaproszonych gości na 
poprzednią sesję nie została udostępniona do tej pory. Wobec powyższego głos 
zabrał Przewodniczący powiadamiając, iż z dokumentem można się zapoznać w 
Biurze Rady. 
 Następnie Przewodniczący odczytał zebranym informację z Sejmiku 
Samorządu Gospodarczego, stanowiący załącznik nr 15. 
 Przewodniczący udzielił głosu Panu Piotrowi Mazurowskiemu, który 
zwrócił się z pytaniem do Zarządu Powiatu: czy w Liceum Ogólnokształcącym 
Nr 1 w Rumi odbędzie się nabór do 3, czy 4 klas ? Zdaniem Radnego rekrutacja 
powinna być przeprowadzona do 4 klas. Starosta odpowiedział, że Zarząd 
Powiatu, kierując się zapotrzebowaniem ze strony młodzieży na dany typ szkół, 
będzie otwierał tyle klas na ile będzie zapotrzebowanie. Wobec powyższego 
jeżeli będzie zapotrzebowanie na 4 klasy w LO nr 1 w Redzie, to nie ma 
przeszkód na ich powstanie. 
 Radna Rogala – Kończak zwróciła się do Starosty, aby ustosunkował się 
do pisma przeczytanego przez Przewodniczącego, dotyczącego hipermarketu w 
Rumi. Zarząd Powiatu uznał za niemożliwe sfinansowanie z pieniędzy 
Powiatowego Urzędu Pracy opracowania, dotyczącego bezrobocia na terenie 
Powiatu Wejherowskiego. Zdaniem Starosty powyższe opracowania powinny 
być finansowane przez Gminę, na terenie której ma powstać ów kompleks 
handlowy. Natomiast niektóre organizacje i jednostki na szczeblu powiatowym 
opiniują pewne warunki zabudowy, a także wydawanie pozwoleń w tym 
zakresie. Zarząd Powiatu przedstawił Komisji Gospodarczej sprawę opinii na 
temat budowy hipermarketu. Sprawą Starosty, jako Przewodniczącego Zarządu 
Powiatu nie jest wydawanie opinii na temat innych gmin, ale leży to w gestii 
Rady Powiatu. Przewodniczący zwrócił się do Pani Mecenas, aby na następną 
sesję przygotowała opinię prawną na temat zapytania Sejmiku Samorządu 
Gospodarczego Powiatu Wejherowskiego. Pani Alina Mańdziuk wyraziła 
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wstępną opinię, stwierdzając iż Rada Powiatu może wydawać opinie, ale nie 
musi jeżeli owe sprawy nie należą do jej kompetencji.  

Pan Józef Reszke uważa, że Starosta powinien zapobiec powstawaniu 
zatorów na drogach spowodowanych zmożonym ruchem po powstaniu 
hipermarketu. Ponadto Starosta powinien wpłynąć na władze Gmin Rumi i 
Redy, aby wybudowały drogi, dzięki którym będzie można płynnie przejechać 
przez owe miasta.  Uwagi Radnego Starosta uznał za słuszne, ale uważa 
osobiście, że Rada Powiatu Wejherowskiego nie powinna wydawać opinii na 
temat pewnych działań szczebla gminnego, czy szczebla wojewódzkiego. 
Gmina Rumia opracowała założenia drogowe w całym mieście, podjęło także w 
zeszłym roku inwestycje drogowe w wysokości około 3 mil. zł na drodze 
powiatowej. Rada Powiatu nie powinna uniemożliwiać poszczególnym gminom 
rozwoju wewnętrznego lecz na zasadzie współpracy i rozmów dyplomatycznie 
prowadzić dyskusje. 

Następnie Pan Stanisław Krawiec zwrócił się do Starosty, zapytując o 
deklarowane na poprzedniej sesji spotkanie z przedstawicielami klubów w 
sprawie „wkładki” do różnych gazet. Starosta zaprosił wszystkich 
Przewodniczących Klubów i osoby zainteresowane na Zarząd Powiatu po 
świętach w czwartek o godz. 12.00. 

Starosta zwrócił się z apelem do wszystkich Radnych o pomoc finansową 
dla pani z Gminy Łęczyce, posiadającej 2 dzieci w tym jedno upośledzone. 
Zamieszkują na piętrze i matka musi wnosić i znosić z pomocą życzliwych 
sąsiadów dziecko do mieszkania. Rodzice dziecka zebrali 5 tys. zł na zakup 
mieszkania na parterze, lecz brakuje im jeszcze 10 tys. zł. Starosta zaapelował 
do wszystkich Radnych Powiatu Wejherowskiego o przekazanie po 100 zł dla 
tej rodziny. 
 
Ad.23. 

Pani Stanisława Bujanowicz w imieniu wszystkich Radnych Klubu 
Przymierza Społecznego złożyła wszystkim zebranym najserdeczniejsze 
życzenia świąteczne z okazji Świąt Wielkanocy. Do życzeń przyłączyli się 
Przewodniczący - Eugeniusz Gajewski i Starosta Powiatu Wejherowskiego - 
Grzegorz Szalewski. 
 
 
Ad.24. 

Przewodniczący dokonał zamknięcia XIII sesji o godzinie 13.30. 
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Do przetargu na dzierżawę warsztatów w Zespole Szkół Samochodowych 
w Wejherowie zgłosiły się następujące osoby: Jerzy Liszniański, Piotr 
Mazurowski, Stanisław Krawiec. 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego w dniu 18 kwietnia 2000 r. 
2. Lista Zaproszonych gości na XIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego w dniu 18 kwietnia 2000 r. 
3. Projekt herbu Komisji Konkursowej 
4. Projekt herbu Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
5. Opinia prawna Nr 55/2000 dotycząca odpowiedzi na krytykę prasową 
6. Opinia prawna Nr 51/2000 dotycząca listy gości zaproszonych na sesję Rady Powiatu 
7. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami 
8. Sprawozdanie Starosty z wykonania budżetu Powiatu za rok 1999 
9. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej wraz z opinią o wykonaniu budżetu Powiatu za rok 1999  
10. Uchwała Nr 1/2000 Komisji Rewizyjnej z 20 marca 2000 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego. 
11. Uchwała Nr 12/II/2000 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 3 

kwietnia 2000 r. 
12. Stanowisko Klubu Radnych SLD  
13. Stanowisko Klubu Radnych Przymierza Społecznego 
14. List od profesora Gerarda Labudy 
15. Informacja od Sejmiku Samorządu Gospodarczego Powiatu Wejherowskiego 
 

 
Protokołowała:     Posiedzeniu przewodniczył: 
 
 


